1 / 1

2016年 8月 23日

報道関係 文化・音楽ご担当者

音楽ジャーナリスト／関係者 各位

東京交響楽団ニューイヤーコンサート 2017

ピアニスト中村紘子氏ご逝去に伴う ソリスト変更のお知らせ

既に報道にありましたように東京交響楽団「ニューイヤーコンサート 2017」に出演を予定していましたピアニ

ストの中村紘子氏は、去る 7月26日にご逝去されました。当ニューイヤーコンサートでは 1978年以来37

回の共演を続け、演奏活動復帰後初となる「ニューイヤーコンサート 2017」での共演を、楽団員一同心

待ちにしていた中でのこの度の突然の訃報は、誠に残念でなりません。謹んで哀悼の意を表します。

つきましてはピアニスト小山実稚恵氏を迎え、以下の通りに公演を行います。曲目やその他に変更はござ

いません。また今回の変更に伴うチケットの払い戻しはございません。

東京交響楽団「ニューイヤーコンサート 2017」をご紹介いただけますよう、何卒お願い申し上げます。

【公演情報】

東京交響楽団 ニューイヤーコンサート 2017

＜日時・会場＞

2017年 1月 8日（日）   14:00開演  サントリーホール

2017年 1月 9日（月・祝） 14:00開演  横浜みなとみらいホール

＜出演＞

指揮：秋山和慶   ピアノ：小山実稚恵   管弦楽：東京交響楽団

＜曲目＞

ワーグナー：楽劇「ニュルンベルクのマイスタージンガー」第１幕への前奏曲

ショパン：ピアノ協奏曲 第 1番

ドヴォルザーク：交響曲 第9番 「新世界より」

＜チケット料金＞

【1/8サントリー公演】 SS(ペア) ¥16,000 SS(シングル) ¥9,000 S¥7,000 A¥6,000 B¥5,000

【1/9横浜公演】 S¥6,500 A¥4,000

＜一般のお問合先＞

【1/8サントリー公演】TOKYO SYMPHONYチケットセンター 044-520-1511 （平日10:00～18:00土日祝休み）

【1/9横浜公演】神奈川芸術協会 045-453-5080 （平日10:00～18:00土曜10:00～15:00 日祝休み）

【取材・ お問合せ】

公益財団法人東京交響楽団 広報本部／高瀬  takase@tokyosymphony.com

TEL: ０４４－５２０－１５１８  FAX: ０４４－５４３－１４８８

Press Release